林业产业发展示范培训班

培

训

指

南

主办单位：国家林业和草原局改革发展司

  承办单位：国家林业和草原局管理干部学院

二〇一九年十二月·昆明

目  录

一、中共中央组织部印发《关于在干部教育培训中进一步加强学

员管理的规定》的通知...................................................................1

二、学员须知......................................................................................5

三、日程安排......................................................................................6

四、学员名单....................................................................................7

五、微信推送....................................................................................11

六、学习记录....................................................................................12

林业产业发展示范培训班

 - 1 -

中共中央组织部文件

印发《关于在干部教育培训中

进一步加强学员管理的规定》的通知

各省、自治区、直辖市党委组织部，中央和国家机关各部委、

各人民团体组织人事部门，新疆生产建设兵团党委组织部，

各中管金融企业党委，部分国有重要骨干企业党组（党委），

部分高等院校党委，中央党校、国家行政学院办公厅，中国

浦东、井冈山、延安干部学院，中国大连高级经理学院：

现将《关于在干部教育培训中进一步加强学员管理的规定》

印发给你们，请结合本地区本部门实际认真贯彻落实，并将有关

情况及时报告中央组织部。

林业产业发展示范培训班

 - 2 -

关于在干部教育培训中

进一步加强学员管理的规定

为进一步加强学员管理、切实改进干部教育培训学风，按照

《十八届中央政治局关于改进工作作风、密切联系群众的八项规

定》及中央办公厅、国务院办公厅《实施细则》精神，结合干部

教育培训工作实际，作出如下规定。

一、无论什么级别的干部参加学习培训都是普通学员，必须

端正学习态度，树立学员意识，严格遵守学习培训和廉洁自律的

各项规定，把精力主要放在学习上，认真完成培训任务。干部管

理部门和干部教育培训机构要对参训干部提出具体要求。

二、干部在校学习期间，要住在学员宿舍，吃在学员食堂。

学员之间、教员和学员之间不得用公款相互宴请。班级、小组不

得以集体活动为名聚餐吃请。学员不得外出参加任何形式的可能

影响公正执行公务的宴请和娱乐活动。对违反规定的学员予以退

学处理。

三、组织学员外出进行现场教学、实地考察调研等活动时，

不准警车带路，不接受宴请，一律吃自助餐或便餐，不收受纪念

品和土特产，不安排与学习无关的旅游和娱乐活动。对违反规定

的，追究培训机构有关领导和带队负责人的责任。

四、学员不准接受和赠送礼品、礼金、有价证券和支付凭证

及土特产等，不得接待以探望为名的各种礼节性来访。学员之间

林业产业发展示范培训班

 - 3 -

不准以学习交流、对口走访、交叉考察、集体调研等名义互请旅

游。对违反规定的学员，视情节轻重予以约谈提醒、通报批评或

责令退学。对于接受和赠送贵重礼品、礼金、有价证券和支付凭

证的，将有关情况通报干部主管部门和所在单位，按规定处理。

五、学员参加学习期间不再承担所在单位的工作、会议、出

国（境）考察等任务。如因特殊情况确需请假的，必须严格履行

请假手续。累计请假时间超过总学时 1／7 的，按退学处理。未

经批准擅自离校的，责令退学。

六、学员必须自己动手撰写发言材料、学习体会、调研报告

和论文等，不准请人代写，不准抄袭他人学习研究成果，不准秘

书等工作人员“陪读”。对违反规定的学员，视情节轻重予以取

消成绩、通报批评或责令退学。

七、学员学习培训期间，不得留公车驻校，不得借用其他单

位和个人的车辆“伴读”。对违反规定的学员，予以通报批评。

八、学员在校期间及结（毕）业以后，一律不准以同学名义

搞“小圈子”，不得成立任何形式的联谊会、同学会等组织，也

不得确定召集人、联系人等开展有组织的活动。不得利用同学关

系在干部任用和人事安排以及子女入学、就业、经商等方面相互

提供方便、谋取私利。对违反规定的在校学员，牵头人予以退学

处理，参与者予以通报批评；对结（毕）业后的学员，由有关部

门严肃查处。

九、干部教育培训管理部门和培训机构要厉行节约、勤俭办

林业产业发展示范培训班

 - 4 -

学，不得在高档宾馆、风景名胜区举办培训班，不得超标准安排

食宿，不得发放高档消费品和纪念品，严禁借培训之名搞公款旅

游。对违反规定的，追究主办单位领导人员责任。

各级组织人事部门、干部教育培训机构和干部所在单位要高

度重视，按照职责分工和干部管理权限，分级管理，分工负责，

切实抓好学员管理工作。组织人事部门要将学员在校期间的主要

表现记入个人档案，作为干部考核内容和任职、晋升的重要依据，

对重点培训班次要派专人跟班。干部教育培训机构要完善规章制

度，严格校规校纪，从紧安排教学，从严要求学员，教育引导教

师、班主任、组织员等做好学员的服务和管理。干部所在单位要

支持和鼓励干部参加学习培训，不安排工作，不派人看望，为干

部集中精力搞好学习创造条件。

各地区各部门要结合实际，研究提出贯彻本规定的具体措

施，切实抓好落实。中央组织部将适时检查本规定落实情况。

林业产业发展示范培训班

 - 5 -

学员须知
各位学员：

您好！欢迎您参加林业产业发展示范培训班，为了给您提供

舒适的培训和生活环境，确保本次培训班顺利进行，并取得圆满

成功，现将有关事项提示如下：

1．请您按时参加培训学习，上课期间请关闭手机或调至振

动状态，保持课堂良好秩序，因故不能参加学习的，须向会务组

请假。

2．注意个人安全，不要参加陌生人组织的各种活动（例如

牌类、麻将类、喝茶等），培训期间请勿饮酒，妥善保管好个人

贵重物品。

3．如身体不适或有其他困难和要求，请及时告知会务组，

我们将竭诚为您服务。

4．酒店前台电话：0871-65116666-1，内线电话：10 楼及以

上拨 6+房号，10 楼以下拨 60+房号。

5．用餐安排

时间：早餐  07:00—08:30

午餐  11:30—13:00

晚餐  17:30—19:00

地点：一楼餐厅

6．会务组联系电话

董云飞  18811374676

祝您在学习期间生活愉快、身体健康、学有所获！

林业产业发展示范培训班

 - 6 -

日程安排

培训时间 培训安排
培训

地点

12 月 23 日

周一
全  天 学员报到 酒店大堂

12 月 24 日

周二

09:00-09:30 开班仪式

群楼 4 楼

大会议室

09:40-12:00

专题讲座: 林产工业发展概览

主 讲 人 : 张忠涛（国家林业

和草原局林产工业规划设计

院党委委员/所长）

14:00-16:00

专题讲座: 坚持必有果、用心

做好仁

主 讲 人 : 陈榆秀（云南云澳

达坚果开发有限公司董事长

兼总经理）

16:10-18:10

专题讲座: 中国林业产业发展

现状及问题解析

主 讲 人 : 孙建（中国林产工

业协会首席专家）

12 月 25 日

周三
08:30-17:30 现场教学：云南省宜良县 ----

12 月 26 日

周四

09:00-12:00
交流座谈: 林业产业发展以及

存在的问题和未来展望
群楼 4 楼

大会议室

14:30-17:30
交流座谈: 林业产业发展以及

存在的问题和未来展望

12 月 27 日

周五
全  天 学员返程 ----

林业产业发展示范培训班

 - 7 -

学员名单

序号 姓  名 单位名称 职务/职称

1 李玉印 国家林业和草原局发改司 副司长

2 孙  建 中国林产工业协会 首席专家

3 张忠涛 国家林业和草原局林产工业规划设计院
党委委员/

所长

4 陈榆秀 云南云澳达坚果开发有限公司
董事长兼
总经理

5 胡春姿 国家林业和草原局发改司木材行业处 处  长

6 廖  原 国家林业和草原局管理干部学院 副处长

7 张  阳 国家林业和草原局发改司木材行业处

8 英  犁 国家林业和草原局发改司木材行业处

9 林  峰 中国林产工业协会活性炭分会 副  总

10 张守军 中国林产工业协会活性炭分会 总经理

11 刘政希 中国林产工业协会活性炭分会 副  总

12 叶新海 中国林产工业协会活性炭分会 总经理

13 吴佳奇 中国林产工业协会活性炭分会 总经理

14 蒲建民 河北省林业和草原局 调研员

15 王旭光 河北省保定市林业和草原局 处  长

16 崔  明 河北省汇银木业有限公司 经  理

17 薛  白 河北省承德市林业和草原局 主任科员

18 李树青 河北省承德怡达有限公司 副总经理

19 曹  晶 河北省承德怡达有限公司 经  理

20 郑文全 山西省林业和草原局改革发展处 处  长

21 车文莲 山西省晋城市规划和自然资源局 副局长

林业产业发展示范培训班

 - 8 -

学员名单

序号 姓  名 单位名称 职务/职称

22 徐  靖 山西省沁源县林业局 局  长

23 高  博 山西省经济林总站 副  科

24 贾立军 山西省天之润枣业有限公司 董事长

25 胥俊久 内蒙古沙漠之花生态产业科技有限公司 总经理

26 吕  荣
内蒙古亿利资源集团公司亿利沙漠研究
院 总工程师

27 李政泉 内蒙古森艺园林绿化有限公司 总经理

28 宋朴海 辽宁省盘锦博亚惠农科技有限公司 董事长

29 金元日 吉林省林业和草原局科技产业处 调研员

30 宋学彬 吉林省通化县林业局产业科 科  长

31 隋明义 吉林省禾韵公司 副总经理

32 王志宏 吉林省敦化市林业局科技产业科 科  长

33 张克春 吉林省临江市林业局科技产业科 科  长

34 李冬梅 黑龙江省林业和草原局 副处长

35 苏  俊 黑龙江省林业和草原局 副科长

36 樊斌琦 上海市林业总站

37 汪晓沙 上海市林业总站

38 邵文慧 上海市青浦区林业站

39 叶黎红 上海市奉贤区林业站

40 陈  湘 浙江省林业局 调研员

41 程杰杰
浙江省安吉县孝丰镇政府（国家安吉竹
产业示范园区） 副镇长

42 王建江 浙江省绍兴市林业局 处  长

林业产业发展示范培训班

 - 9 -

学员名单

序号 姓  名 单位名称 职务/职称

43 蒋乾炯 浙江省华绿建设有限公司 经  理

44 沈海鹰 浙江省杭州庄宜家具有限公司 董事长

45 朱耀东 安徽省六安市林业局
党组成员/
总工程师

46 许佑勇
安徽省六安市自然资源和规划局叶集分
局（林业中心） 股  长

47 王庆龙 安徽省大团结农业股份有限公司 副董事长

48 杨旭涛 安徽省滁州市林业局产业科 科  长

49 杜昌春 安徽省滁州市昌春木炭专业合作社 理事长

50 胡嘉伟 江西省林业局产业处 主任科员

51 何廉清 江西省绿海油脂有限公司 执行董事

52 王作沛 江西省正邦林业公司
总经理助
理

53 向  往 江西省润邦农业开发集团有限公司 总经理

54 高华源 江西省弋阳县顺弋实业有限公司 总经理

55 张忠东 山东省自然资源厅林改处 调研员

56 李传生 山东省泰安市林业局 副局长

57 魏玉明 山东省三羊榛缘生物科技有限公司 董事长

58 王  斌 山东省华玫生物科技有限公司 董事长

59 李如启 山东省曹县云龙木雕工艺有限公司 总经理

60 魏玉明 山东省华山农林科技有限公司 总经理

61 李新春 湖北省林业局 调研员

62 唐亚玲 湖北省恒贸茶油有限公司 总经理

63 吴文辉 湖北省耀荣木瓜生物科技发展有限公司 董事长

林业产业发展示范培训班

 - 10 -

学员名单

序号 姓  名 单位名称 职务/职称

64 杨志华 湖北省孝感顺利特种养殖有限公司 董事长

65 毛业富 湖北省五峰赤诚生物科技股份有限公司 总经理

66 郑朗浩 湖南省林业局产业办 调研员

67 佘海平 湖南省怀化市林业局产业 科  长

68 陈凤翔 湖南省益阳市林业局产业科 科  长

69 盛六生 湖南省冷水滩区林业局 副局长

70 魏允武 湖南省恒伟药业股份有限公司 副总经理

71 杨德琪 湖南省吉星家居有限公司办公室 主  任

72 郑兰春 重庆市林业局产业处 调研员

73 陈发彬 重庆市巴南区林业局

74 杨  健 重庆市林投公司
监事会主
席

75 刘泌衍 重庆霏洋环保科技股份有限公司 董事长

76 但晓灵 贵州苗夫都市园艺有限公司 副总经理

77 李  佳 贵州湄潭兰馨茶业有限公司 主  任

78 成  倩 贵州百灵企业集团制药股份有限公司 销售经理

79 靳  林 陕西省国营林场管理站（产业中心） 站  长

80 魏文利 陕西圣桑集团有限公司 董事长

81 刘亚玲 陕西天行健生物工程股份有限公司 副总经理

82 陈叶青 商洛柏峪寺核桃种植专业合作社 总经理

83 马舰平
陕西省宁东林业局天然林保护工程苗木
繁育中心 总经理

84 杨  斌 甘肃省林业和草原局 调研员

85 任志勇 甘肃省林业和草原局核桃研究所 副所长

86 李前善
青海省海东市乐都区佳龙马铃薯种植专
业合作社 董事长

林业产业发展示范培训班

 - 11 -

学员名单

序号 姓  名 单位名称 职务/职称

87 李有伟
青海省海东市乐都区东伟药材种植专业
合作社 理事长

88 龙  敏 青海宏博农林科技开发有限公司 副  总

89 李  国 宁夏林权服务与产业发展中心
副主任
（副处）

90 董  婕 宁夏枸杞产业发展中心 科  员

91 王贵云 宁夏灵武市自然资源局 副科长

92 张  涛 宁夏正果生态科技有限公司 总经理

93 陈  振 宁夏银湖农林科技有限公司 副总经理

94 戴君峰
新疆维吾尔族自治区林业和草原局法规
改革处 副处长

95 马  蕾 新疆果业集团拓展部 经  理

96 蒲  敏 新疆阿克苏地区实验林场
党委委员/
副场长

97 石建清 新疆杰农业科技有限责任公司 总经理

98 魏凯旋 新疆羌都林牧科技股份有限公司 副总经理

99
边巴次
仁 西藏江孜县林草局 局  长

100 索  朗 西藏林升森工有限责任公司 业务人员

101
旦增次
仁 西藏拉萨市林草局 副局长

102 高云姣 西藏拉萨市林勘所 副所长

103 张国钢
内蒙古大兴安岭重点国有林管理局产业
处 科  长

104 严启安 内蒙古克一河林业局   党委书记

105 郭成文 内蒙古克一河林业局 科  长

106 王博钦 大兴安岭林业集团公司管护区经济办 副处长

107 董云飞 国家林业和草原局管理干部学院
助理研究
员

108 蒋泽兴 国家林业和草原局管理干部学院 干  部

林业产业发展示范培训班

 - 12 -

欢迎关注中国林业教育培训网微信公众号！

中国林业教育培训网(www.lypx.cn)是由国家林业和草原局

人事司主办、国家林业和草原局管理干部学院承办的教育培训类

网站，于 2003 年正式开通，目前设立了 10 个基础栏目、2 个专

题栏目、3 个功能栏目，网站的主体服务对象是林业领导干部、

专业技术人员、林业院校和科研院所工作者、教育培训机构负责

人、基层林业站所人员、林区职工和广大林农，它的建成为行业

开展远程培训工作起到了积极的促进作用。

当前，随着移动信息技术的不断应用，“微信”成为了普通

社会公众经常使用的信息传输工具，是如今最火爆的手机通信软

件，它支持跨通信运营商、跨操作系统平台快速发送文字和图片、

表情、视频以及多人语音对讲，仅耗少量流量，适合大部分智能

手机。中国林业教育培训网作为林业系统教育培训资源权威发布

平台，需要更便捷的信息传播方式以及开放式的服务平台，为林

业从业者提供免费、公益性的林业教育培训咨询工作，所有参与

者都将免费定期收到生态文明宣传、教育培训资讯、最新网络课

程、林业产业经营、林业科技推广、致富实用技术等信息服务。

    中国林业教育培训网的微信公众号码为“lypx2006”，各位

学员可以打开手机微信，查找微信公众号“lypx2006”，或使用

微信“扫一扫”功能，扫描二维码，并点击关注即可。

林业产业发展示范培训班

 - 13 -

学习记录

林业产业发展示范培训班

 - 14 -

学习记录